
UCHWAŁA Nr IX/74/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów 

 

Na podstawie art.16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. Z 2019 r. poz. 511) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach  (Dz.U. z 2018 r., poz. 870),  

Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu petycji radcy prawnego Pana K.Ł. z dnia 31 lipca 2019 r. dotyczącej 

wprowadzenia  Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów radnych powiatowych, 

uznaje się petycję za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu  

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu . 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości. 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 1 sierpnia 2019 r. do Rady Powiatu w Ostródzie wpłynęła petycja 

radcy prawnego Pana  Konrada Łakomego  w sprawie wprowadzenia  Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów w Starostwie Powiatowym, w dniu 21 sierpnia 

2019 r. wpłynęło uzupełnienie petycji informujące, że Polityka Zarządzania 

Konfliktem Interesów odnosi się do radnych powiatowych, a nie pracowników 

Starostwa. 

Petycja, zgodnie z § 46a ust. 4 Statutu Powiatu Ostródzkiego, została przekazana 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu 

analizy wypracowała opinię, w której stwierdziła, że przedmiotowa petycja jest 

bezzasadna. 

Przepisy art. 23 i 24 oraz art. 25a i 25b ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511) wyraźnie wskazują zakazy 

związane z podejmowaniem działalności kolidującej w wykonywanym mandatem 

radnego. Sankcje za ich nieprzestrzeganie wynikają wprost z ww. przepisów, 

wprowadzenie więc dodatkowych uregulowań powielających obowiązujące już normy 

prawa należy uznać za nadmierne.  

Ponadto przepisy prawa przytaczanej powyżej ustawy, nie dają radzie powiatu 

upoważnienia do ustanawiania i stosowania jakichkolwiek sankcji wobec radnych.  

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 

511) nie daje żadnemu organowi rady oraz innym radnym podstawy prawnej do 

oceny sprawowania mandatu przez radnego. Przepisy przewidują, że mandat 

radnego ma charakter mandatu wolnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 września br.,  

po zapoznaniu się i przeanalizowaniu, zarekomendowała uznanie petycji  

za bezzasadną. 

 

  

 


